

DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub totales	DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub Totales
ACTIVO				PASIVO			
INVERSIONES	244,028,269.21			RESERVAS TÉCNICAS	37,898,716.52	35,549,478.77	10,993,476.57
En Valores del Estado		65,856,013.76	3,753,180.57	(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE REASEGURADORAS		7,707,982.31	936,256.51
En valores de Empresas Privadas y Mixtas		359,143.00		OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO	59,240,130.52	54,810,673.42	4,429,457.10
Préstamos		50,000.00	5,025,916.87	INSTITUCIONES DE SEGUROS	5,724,086.10		
Cédulas Hipotecarias				Compañías Reaseguradas			
Depósitos		142,669,612.74	10,195,596.26	Compañías Reaseguradoras		5,486,445.48	237,640.62
Bienes Inmuebles		17,918,838.54		Reservas y Depósitos de Compañías Reaseguradoras		0.00	0.00
Menos:				ACREEDORES VARIOS	27,937,811.29	27,482,609.19	455,202.10
Depreciaciones Acumuladas		1,800,032.53		OTROS PASIVOS	1,413,162.95	1,413,162.95	0.00
Documentos por Cobrar			0.00	CREDITOS DIFERIDOS	1,859,914.15	1,793,938.68	65,975.47
DISPONIBILIDADES	7,440,646.13	7,397,359.66	43,286.47	SUMA DEL PASIVO	134,073,821.53		
PRIMAS POR COBRAR (Neto)	17,135,030.50	16,991,219.42	143,811.08	CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	145,318,130.88		
INSTITUCIONES DE SEGUROS	196,994.92			CAPITAL AUTORIZADO		50,000,000.00	
Compañía Reaseguradas (Neto)		68,230.86		(-) CAPITAL NO PAGADO		34,000,000.00	
Reserva en Compañías Reaseguradas (Neto)		128,764.06	0.00	CAPITAL PAGADO		16,000,000.00	
Compañías Reaseguradoras (Neto)		0.00	0.00	RESERVA DE CAPITAL			
DEUDORES VARIOS	1,647,166.21			Reserva Legal		11,322,497.23	
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)		43,275.99	0.00	OTRAS RESERVAS		14,000,000.00	
Productos por Cobrar (Neto)		556,819.77	46,669.30	UTILIDADES RETENIDAS		76,092,374.84	
Cuentas por Liquidar		503,556.24	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO		27,903,258.81	
Otros Deudores (Neto)		493,872.88	2,972.03	SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	279,391,952.41		
BIENES MUEBLES	218,962.63	662,755.32	0.00				
Menos:							
Depreciaciones Acumuladas		443,792.69	0.00				
OTROS ACTIVOS	0.00						
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto)		0.00					
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	8,724,882.81	8,549,609.45	175,273.36				
SUMA DEL ACTIVO	279,391,952.41						

Guatemala, 08 de Diciembre de 2025

CUENTAS DE ORDEN Q.10,875,226,983.91

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General

SEGUROS PRIVANZA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre 2025
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS				
Primas por Seguro Directo				54,301,561.42
MENOS:				
Devoluciones y Cancelaciones de Primas				3,138,393.10
PRIMAS DIRECTAS NETAS				51,163,168.32
MÁS:				
Primas por Reaseguro Tomado Local	769,163.23			
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior		769,163.23		
MENOS:				
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro		0.00		769,163.23
TOTAL PRIMAS NETAS				51,932,331.55
MENOS:				
Primas por Reaseguro Cedido				26,978,741.85
PRIMAS NETAS DE RETENCION				24,953,589.70
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS				
MENOS:				
Variaciones Gastos			6,627,317.04	
MÁS:				
Variaciones Productos			4,533,968.09	(2,093,348.95)
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS				22,860,240.75
MENOS:				
COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD				
ADQUISICION				
Gastos de Adquisición y Renovación	9,258,284.84			
MENOS:				
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido	9,700,038.87		441,754.03	
SINIESTRALIDAD				
Gastos por Obligaciones Contractuales	14,445,799.00			
Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones	5,748,382.74	20,194,181.74		
MENOS:				
Recuperaciones por Reaseguro Cedido	7,208,080.79			
Salvamentos y Recuperaciones	11,735,375.02	18,943,455.81	(1,250,725.93)	(808,971.90)
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS				22,051,268.85
MENOS:				
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES				
Egresos por Inversiones	261,283.68			
Gastos de Administración	9,351,399.59		9,612,683.27	
MENOS:				
Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)	5,030,965.28			
Productos de Inversiones	14,858,674.06		19,889,639.34	10,276,956.07
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				32,328,224.92
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS				
MÁS:				
Otros Productos			1,543,058.39	
MENOS:				
Otros Gastos			1,715,196.31	(172,137.92)
UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				32,156,087.00
MÁS:				
Productos de Ejercicios Anteriores			598,357.87	
MENOS:				
Gastos de Ejercicios Anteriores			429,867.04	168,490.83
UTILIDAD (PÉRDIDA)				32,324,577.83
MENOS:				
Impuesto sobre la Renta				4,421,319.02
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA				27,903,258.81

Guatemala, 08 de Diciembre de 2025

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General